Yine bir kimse ki, bir işçi tutar, onu çalıştırır da ücretini vermez.*”⁵ Bu kudsî hadise göre, Allah'ın bir kimse hakkında dâvâcı olması, o kimsenin yaptığı işin çok kötü bir fiil olduğu ve cezâsının da çok şiddetli olacağı anlamına gelir. İnsanın muhterem olduğunu ifade eden hukûkî ifadelerle, benzer cümleleri kaynaklarda bulmamız mümkündür. Söz gelimi, İbn Âbidin'in (1252/1836) şu cümleleri bu konuya ışık tutar: “*Kâfir de olsa, insanoğlu muhteremdir; dokunulmazlığı vardır. Onu köle gibi satmak; değersiz bir metâ kabul etmek ve cansız varlıklar yerine koymak; onu hor ve hakir görmek, değersiz bir şey olduğunu kabul etmektir ki, bu davranış din ve hukuk açısından asla câiz değildir.

İşte organ naklinde asıl amaç, bir şahsın hayatının kurtarılmasıdır; yoksa bazılarının dediği gibi, insana eziyet etmek, müste yapmak gibi bir art niyetin bulunmasıdır. Çünkü tıp ilmi de, Şâfiî hukukçu İzzüddin b. Abdüsselâm'ın (660/1261) ifadesine göre,²⁷ aynen din gibi insanın maslahatları (büyük yararları) için vaz' edilmiş, tesis edilmiş bir ilim dalıdır. Amacı insanları öldürmek değil, tedâvî edip, yaşatmaktır. Cerrâhın elindeki kesici âlet, cana kıyan, kan kusan bir bıçak değil, aksine hastanın şifâ bulmasına vesile olan bir araçtır.

³³ hukuk kuralına göre, organı alınmak suretiyle ölüye verilecek zarar; tedâvi edilmeyip, hastayı olduğu gibi kendi haline bırakarak ızdıraplar içinde kıvrınmasından daha aşağı, daha hafiftir. ³⁴

İslâm hukukçularının özellikle İmam Muhammed'in (189/804) bu konuya ışık tutan bazı icâhatlarına göre; koyun, sığır, at ve diğer hayvanların kemiklerini tedâvi amacıyla kullanmada dînen bir sakınca yoktur. Ancak domuz kemiği pis (necis) olduğu için bu haramdır; insan kemiğini kullanmak ise saygısızlık olur düşüncesiyle onu kullanmak mekruhtur. ³⁵